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To amend the Internal Revenue Code of 1964 to increase to  32 centc per pat' 
the Federal excise t a ~ r  on cigarettes and t~ provide that the revenues ha,,t 
such tax s h d  be divided among the general fund, the Federal Hospital 
Insurance Trust Fund under the Social Security Act, and research on 
tobaccbrelated diseases. 

IX THE HOUSE OF REPBESENTATI7rES 
MARCH 7, 1805 

31r. OBEBSTAR introduced the fo1lov;ing bill; ~ h i c h  1 ~ 3 s  referred j~intl!. to the 
Committees an Ways and Means and Enere and Commerce 

A BILL 
To amend the lnternal Bevenue Code of 1954 to increase to 32 

cents per pack the Federal excise tax on cigare~tes and to 

proride that the remnues from such tax shall be divided 
among the general fund, the Federal Bospitd Insurance 
Trust Fund under the Social Security Act, and research on 

tobacco-relate& diseases, 

1 Be it enacted by the Senate and House of Represenla- 

2 tires of Ute liniled Siates oj America in Congress assembled, 



1 SECTlOK 1.mCREASE ITu' FXDERALEXCISE TAX Oh' ALLCIGA* 

2 mms. 

3 (a) IN G~~~~t&.-Subsedt ion  b) of section 5701 of the 

4 Internal Revenue Code of 1954 (relating t o  imposition of tax 

5 on cigarettes) is amended- 

6 (1) by striking out "$8" in paragraph (1) and in- 

'i serting in lieu thereof "$16", and 

8 (2) by striking out "$16,801' in paragraph (2) and 

9 inserting in lieu thereof "$33.60". 

11 (1) IMPOSTTION OF TAX.-On cigarettes manu- 

12 factured in or imported into the United States which 

13 are removed before October 1, 1985, and held on such 

14 da,te for sale by any person, there shall be imposed tho 

15 following taxes: 

16 (A} SMALL CIGARETTES.-Orl cigarettes, 

weighing not more than 3 pounds per thousand, 

$8 per thousand; and 

(8) LARGE CIGARETTES. -On cigaret k g ,  

weighing more than 3 pounds per thousand, 

$16.80 per thousand; except that, if more than 6 

1 / 2  inches in length, they shall be taxable at the 

rate prescribed for cigltrettes weighing not more 

than 3 pounds per thousand, counting each 2 314 

inches, or fraction thereof, of the length of each 

26 as one cigarette. 
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1 (9 )  LIABILITY FOR TAX ALT METHOD OF PAI-- 
I 

;I - ITENT.-- 

3 (A) LIABILITY FOR TAX.-A person holding 

4 cigarettes on October 1, 1986, t o  which any tax 

5 imposed by paragraph (1) applies shell be h b l e  

6 for such tax. 

7 @) METHOD OF PATRIENT.--T~~ tali im- 

8 posed by paragraph (1) shall be treated as a tax 

9 imposed under section 5701 of the Internal Reve- 

10 nue Code of 1954 and shall be due and payable 

11 on November 17, 1985, in the  same manner as 

12 the tax imposed under such section is papable 

13 with respect to cigarettes removed on October 1, 

14 1985. 

15 (3) CIGARETTE.--fir  purpose^ of this subsection, 

16 the term 'cigarette' shall have the meaning given to 

15 such term br  subsection (b) of section 5702 of the In- 

18 temal Revenue Code of 1054. 

19 (4) EXCEPTION FOR RETAILERS.-The taxes im- 

20 posed b~ paragraph (1) shall not apply to  the cigarettes 

2 1 in retail stocks held on October 1, 1985, at the place 

22 where intended to be sold at retail, 

23 (c) REPEU OF RATE R E I ) U C T I O N . - S U ~ S ~ C ~ ~ O ~  (c) of 

24 section 285 of the TRX Equity and Fiscal Responsibilty Act 



1 (1) Lh' GEKERAL.-Subchapter A of chapter 88 of 

the hternal Revenue Code of 1954 (relating to Trust 2 i 
I 

3 find Code) is amended b~ adding at the end thereof 

4 the following new section: 

5 "SEC. 9505. TOBACCO-RELATED DISEASE RESEARCH TRUST 

6 FUND. 

'i "(a) CREATION OF TRUST Fvht~.-There is established 

8 in the Treasury of the United States s trust fund to be known 

9 as the 'Tobacco-R,elated Disease R,esewch Trust Fund', con- 

10 sisting of such amounts as may be appropriated or credited to 

11 the Tobacco-Related Disease Research Trust Fund as pro- 

12 tided in this section or section 9602(b). 

13 "(b) TRAN~FER TO ,TRUST RND 1 /4  OF CIGUETTE 

14 Tnx~s.-There is h e r e b ~  appropriated to the Tobacco-Re- 

15 lnted Disea.se Research Trust Fund amounts equivalent t o  

16 one-fourth of the taxes received in the Trobsery under sec- 

17 tion 5701(b) (relating to  tax on cigarettqs). 

18 "(c) EXPENDITURES FR.OM RESEARCH TRUST 

19 FUND.--Amounts in the Tobacco-Belated Disease Research 

20 Trust Fund shall be a.vailable, as provided by appropriation 

21 Acts, to carrjv out research by the Nationd Institutes of 

22 Health on cancer, heart disease, and lung disease related t o  

23 the use of tobacco products:" 
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1 (2) CLERI~AL A M E N D I ~ N T . - T ~ ~  table of sec- 

9 - tions for such subchapter -4 is amended b~ adding at 

3 the end thereof the following new item: 

"Sec. 9505. Tobscm-Related Disease Research T ~ F !  Fund." 
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